
Odborný časopis pro výživu zvířat a výrobu krmiv

Z domova a ze zahran
Dvoudenní akce se vydařila ...................................................................................4
Jak ovlivní válka na Ukrajině potravinovou bezpečnost v roce 2023? .............5
FEFAC: Výživa zvířat hraje obrovskou roli při udržitelnosti živočišné výroby 
a akvakultury ............................................................................................................7

Podporují zákony o náležité péči skutečně klimaticky rozumné potraviny?...... 10

Téma I: Zpracování a příprava krmiv
Proces extruze ve výrobě krmiv pro zvířata ........................................................... 12
Struktura krmných směsí pro drůbež a její hodnocení..........................................16

Téma II: Zásady výživy laktujících přežvýkavců
Krávy neumějí lhát ..................................................................................................20
Mléčnost ovcí a přírůstky jehňat se odvíjí již od výživy před porodem ............... 21
Průtokový cytometr a diferenciální počet somatických buněk v kozím mléce ... 23
Sláma a její pufrační schopnosti v krmné dávce dojnic ........................................25
Nové poznatky ve výživě telat .................................................................................30

Pro krmivářskou praxi
Stav českého zemědělství, odvětví krmiv a prognóza budoucího vývoje ............ 34
Program financování produkce sóji v Brazílii ....................................................... 37
Globální metanový závazek Austrálie..............................................................  37

Pro zootechniky
Cílem navýšení počtu krav z vlastních zdrojů ...................................................38

Hygiena pastvin jako prevence parazitóz koní ......................................................... 40

Segment chovu domácích ptáků roste ...................................................................42
Majitelé malých domácích zvířat se zajímají o krmivo .........................................43

Komoditní zpr
Vývoj cen krmných obilovin, sóji a krmných směsí .........................................44

Kalendář akcí
15.-18. 11. 2022

EUROTIER 2022

Světová výstava pro chov hospodářských zvířat 

Místo konání: výstaviště Hannover, Německo 

Pořádá: DLG Service e. V.

Informace: www.eurotier.com

28.-29.11.2022

Mezinárodní vědecká konference

European Agri-Food Sustainability & Innovation

Místo konání: Kongresové centrum Praha

Informace: https://eagri.cz/

18.-19. 11. 2022

CHOVATEL 2022

Celostátní výstava drobného zvířectva

Místo konání: Výstaviště Lysá nad Labem

Informace: www.vll.cz

6.-7. 12. 2022

Chovatelské setkání

Místo konání: Seč, hotel Jezerka

Pořádá: Svaz chovatelů holštýnského skotu ČR, z. s.

Informace: www.holstein.cz

Nové termíny akcí nám prosím včas zasílejte na adresu alena.jezkova@profipress.cz

Titulní foto: Jaroslav Vogeltanz
Připravujeme: Téma I: Analýza a hodnocení krmiv

Téma II: Zásady výživy laktujících monogastrů

Vydavatel nenese odpovědnost za údaje a názory autoru jednotlivých příspěvků a inzerci. Současně si vyhrazuje právo na drobné stylistické úpravy 
uveřejňovaných textů. © 2022 Profi Press s. r. o. Žádná část tohoto časopisu nesmí být kopírována a rozmnožována za účelem dalšího rozšiřování v jakékoli 

formě či jakýmkoli způsobem bez písemného souhlasu vlastníka autorských práv.

http://www.eurotier.com
https://eagri.cz/
http://www.vll.cz
http://www.holstein.cz
mailto:alena.jezkova@profipress.cz

